h Marcell? no. als lex. als. s. capit. r die nōt addēdo.

currentum est.

C Sub cõditioe potestatis que pnt impleri vltimo vite spi- ritu vltio filio nō admittit sub- stitutiō: nisi i ea dies fuerit ad- lectus: secus si vltimo vite spi- ritu impleri nō potest. h. d. cū pñcipio. l. sequen. Bar.

Sed et si filio sub cõditioe que in ei? pñtate est herede in- stituto nepos sit substitut? si- ue extrane? puto vltio filio nō extituru heredem substitutu? post mortē vero extituru: nec necessariã a substituto filij? ex heredationē: cū r si fuerit facta frustra est: post mortē em filij facta est: quam inutilē esse als ostēdimus. opinamur igit fil- iū si sit institut? sub ea cõditio- ne que sit in ei? pñtate: non indi- gere exheredatione a sequētibus gradibus: alioquin? r co- herede indigebit.

Idem.

A pud iulianus lib. xvij. marcell? notat: si eius modi sit cõditio sub qua filius heres institutus sit: vt vltimo vite eius tpe certū sit eam exi- stere nō posse: r pendere ea de- cedat: testato pri heres erit: veluti si alexandriã puenierit

Ultimo vite. s. de condi. r demon. l. hęc cõditio. r tra. sed ibi sub. etiam. r facit. C. de cõtrahen. stipu. l. fi.

heres erit. r trãsmittit ad suos heredes. r hoc nisi habeat substitutu. vt. j. l. pñ. r. j. de cõdi. insti. l. fi. ibi nã superior quidē species rē. vel ad coherede. vt. s. e. l. s. i.

heres esto. s. si etiã nouissi- mo tēpore impleri potest: ve- luti si decē ticio dederit heres esto: contra puto. r. l. pñ. r. j. de cõdi. insti. l. fi. ibi nã superior quidē species rē. vel ad coherede. vt. s. e. l. s. i.

Sed et si in conditione dies sit adiectus: vt pu- ta si capitolium intra. xxx. di- es ascēderit: tantum dē potest dici: vt si non paruerit condi- tioni: substitutus possit admitti elapsis. xxx. diebus filio re- pulso: quod consequens est sen- tentie iuliani et nostrę.

Liberi sequētis grad? post filium possunt sub omni condi- tione institui. Barto.

Nepotes autem r deiceps ceteri liberi qui ex lege velleia instituti non rumpunt testamē- tum: sub omni? conditione in- stitui possunt: et si redigantur ad filij conditionem.

Incapacitas medi? tem- poris institutionem nō viciat. hoc dicit Barto.

Solemus media dicere tē- pora? non nocere: vt puta ciuis romanus scriptus heres viuo testatoris fact? est peregrin? mor. ad ciuitatem romanã p- uenit: media tempora nō no- cēt. r. l. seru? alien? sub condi- tione? heres scrip? traditus est

bet: lz possit redigi ad cõditionē filij si fili? nō eēt: q? tunc vt fili? dz institui sub pñtina tñ. alij r tra r dicūt redigā- tur. s. quo ad alius nō quo ad hoc: r pro pmo q? liberi pñi gradus plusculū habeāt: est. C. ad trebel. l. i. ubem? s. fi. p

Media tpa. tria sunt tpa. tēpus testamēti mortis/ et aditiōis. lz em in medio eor? cōueni heres fiat nō ca- par: si tñ his tēporibus sit capax satis est vt hic. r. j. eo. l. si alienum. s. i. r. insti. de he. quali. r. dis. s. in extraneis. et facit. j. de secun. ta. l. i. s. sed r si quis. r. j. eo. l. quotiens. s. seruus cū liber. r. l. seruus meū. r. j. l. pñ. q

Peregrinus. i. deportatus. et sic non capax. vt. C. de heredi. insti. l. i.

Peruenit. per restitutionē in integrū vel p indul- gentiã pñcipis. vt. C. de sen. pas. l. i. r. l. cū indulgētia.

Sub pñtate. vt si dederit illi decē: vel sili. aliud for- te si sub ea cū liber erit: p? alien? fu? sub ea institui pñ. s. p- pu? nō. vt. j. d. cõdi. insti. l. seru? alien? ita. si qd eēt instituti a

Alexandriã. cū sit ppe. als nō esset pñtina. vt. s. eo. l. suus. s. puto. m

Cetra puto. non em erit filius heres ab intesta- to: nec trãsmittit. sed alij sequentia gradus admittit- tur: cū nec hic sit substitutus vel co- heres. vt. j. de con- di. insti. l. fina. s. altera.

Sed et si sub cõditioe. fa- cit. s. l. pñ. in fi. o

Sub omni. instituitur ergo h nepos ne pmoz tuo filio viuo auo pterit? nepos rã- pat p. l. vell. vt. s. de inuisto testa. l. posthumoz. tunc em sub cõditio- ne institui pnt: vt hic. r. s. e. l. suus. r. j. d. suus r le. he. l. i. s. sciēdus. quid aut si fili? non eēt? Rñ. tunc et idē qd in filijs fra. Jo. et B30. vt tñ sub po- testatis pñtione possit institui. r hoc subicit si redigan- tur rē. ad est redi- gi possunt. q. d. p- dicto casu vbi fili- us pcedit sub qñti-

ut fili? dz institui sub pñtina tñ. alij r tra r dicūt redigā- tur. s. quo ad alius nō quo ad hoc: r pro pmo q? liberi pñi gradus plusculū habeāt: est. C. ad trebel. l. i. ubem? s. fi. p

Media tpa. tria sunt tpa. tēpus testamēti mortis/ et aditiōis. lz em in medio eor? cōueni heres fiat nō ca- par: si tñ his tēporibus sit capax satis est vt hic. r. j. eo. l. si alienum. s. i. r. insti. de he. quali. r. dis. s. in extraneis. et facit. j. de secun. ta. l. i. s. sed r si quis. r. j. eo. l. quotiens. s. seruus cū liber. r. l. seruus meū. r. j. l. pñ. q

Peregrinus. i. deportatus. et sic non capax. vt. C. de heredi. insti. l. i.

Peruenit. per restitutionē in integrū vel p indul- gentiã pñcipis. vt. C. de sen. pas. l. i. r. l. cū indulgētia.

Sub pñtate. vt si dederit illi decē: vel sili. aliud for- te si sub ea cū liber erit: p? alien? fu? sub ea institui pñ. s. p- pu? nō. vt. j. d. cõdi. insti. l. seru? alien? ita. si qd eēt instituti a

forte vitare et institutio si traditus esset seruo hereditario vel ipsi testatori qui peruenisset in eum casum a quo sic institui non possit. Item bene dicit sub conditione: quod si pure forte vitata esset institutio cum traditus esset seruo hereditario vel ipsi testatori qui peruenisset in eum casum etc. et

quia sic pure sine adiectione libertatis seruus proprius in situere non potest hoc iure. ut in si. de heredi. insti. in pn. h. hodie contra ut ibidem dicit. vel dicitur in Jo. si hereditarius mandasset esset vitata cum non esset cui quereretur si tunc deditio existeret: nam ipsam sibi quis queri pro seruum istum absurdum est: sed tunc alienatus querit non domino: et facit. s. s. pri.

Ador vsucapit. i. statim vsu captus pendente ditione: ut quod alio quo modo bona fide vel iusto titulo

uenit ad illum extraneum possessio hec.

Non est vitata. et sic existente ditione iussu illius dicit adire poterit hereditatem et sibi querere. h.

Si seruum coem cum libertate. dicas quod alienum non possum instituire cum libertate: etiam si postea fiat testatus. sed sine sic. ut. i. si alieni. et s. pri. s. at. pprium cum libertate et non aliter olim. hodie contra. ut. s. no. pri. s. si autem coem. aut cum libertate: et non valet ut sit necessarius: nisi postea parte socii redimat: ut hic. et j. pri. rñ. sed socio accrescebat: ut in si. de dona. s. si. hodie contra. nam erit liber et necessarius heres dato precio partis socio. ut. C. de coi. ser. ma. l. i. s. i. ibi: h. ipse cois seruus etc. sed simpliciter tenet. ut. s. e. l. seruus. in pn. et etiam hodie accrescat hereditas socio. ut. d. l. i. de coi. ser. ma. et j. ad. l. fal. l. plautius. et C. e. l. ij. et s. p. fo. l. veru. s. seruo comun. et facit. j. l. pri. et l. duo. et j. ti. l. l. si seruus comunis.

Partem. que erat aliena: sic habet totum.

Non efficit. sed voluntarius. ut. j. ti. l. l. si seruus comunis. q. rñ. et est ratio quod quos possum michi heredes facere necessarios et filio meo etc. ut. j. ti. l. l. s. si plures. s. i. at seruus comunem non possum facere necessarium nisi redimam: ergo nec filio meo h. ipse redimat.

Cum libertate. intelligas ubi totus suus erat seruus nam si comunis non possit institui cum libertate Bzo. ut. s. pri. s. no. sed Jo. dicit etiam in comuni secus.

Ficeret. quod erit si non fuerit alienatus vel manumissus. ut in si. de here. insti. s. seruus autem. vel in Jo. quod erit si redimatur.

Non valere. nam nec in testamento eodem coeceditur: nisi adimat vtraque. ut. s. de libe. et posthu. l. si ita. s. regula. et facit in si. de codicil. s. nec codicillis. in si.

A semetipso. i. ne libertas qua a se habet a dimittat: seruus enim etc. et no. quod libertas serui institui cum libertate non

seruo hereditario: mox vsucapit ab extraneo: non est vitata institutio.

Si seruus cum libertate institutus redimat in vita testatoris efficit necessarius: sed si post mortem. h. d. Bar.

Si seruus coem cum libertate dominus heredem scripserit et eum redemerit necessarius efficit: sed si substituitur sit impuberi et parte redemerit impubes/necessarius non efficitur.

Si seruus solus cum libertate institutus libertatem recipit a se ipso: ideo a seipso adimi non potest. Barto.

Sed si sit cum libertate institutus: an et libertatis datio codicillis adimi possit apud iur. quod

potest alij legari: nec ab ipso instituto adimi. et est ratio: quod hanc a seipso. i. non habet ut heres. quod sic esset res hereditaria: sed ut singularis eodem modo quod de herede in alio consuevit dari: sed hoc ipse sibi ut hic. et j. de acqui. here. ex parte. quod ergo non habet etiam heres non potest et adimi ut heredi. na. et. sicut a simili non potest sibi legari libertas: vel ipsemet sibi cum ipse sit heres: ita nec adimi. sic. j. de adim. lega. l. legata inuoluerit. s. si. sed videtur quod possit legari sibi ipse met. ut. C. de coi. ser. ma. l. fina. contra. sol. ibi erat alius heres institutus unde libertas videtur pro ipso legari sibi: at hic ipse solus est heres institutus: unde se sibi dare non potest. et sic sol. j. de lega. i. l. senatus. s. si. contra. nam ibi non erat institutus quoniam nec suas res potest sibi a se legari: ut. j.

delega. i. et quidem et l. legatum. s. heredi. est et alia ratio quare non potest libertas adimi: quod que simul sunt data: scilicet hereditas. et libertas non possunt separari adimi: propter quam rationem etiam hereditas sine libertate adimi non potest. ut. s. de libe. et posthu. l. si ita. s. regula. sed in nostro casu est predicta specialis ratio. Item et alia: quod si libertas possit adimi: ergo et hereditas: quod non debet esse. ut in si. de codi. s. si. no. ergo quod protinus est liber et heres. ut in si. de here. qua. et disse. in pn. et s. si cer. pet. l. eius qui. et est ratio quod a semetipso: quod sic opus hereditatem adire quam a semetipso non acciperet: at hic notabiliter tantum de libertate dixit. Item cum habeat libertatem a seipso ut hic: ergo cur non potest et a seipso legari? Rñ. ibi sunt opposita heres et legatarius: unde in eodem esse non possunt. hic hereditas et libertas non sunt opposita: imo quasi conexas et hec est ratio: quod libertas non est res hereditaria: ut dixi: Libertas res specialis est in libertate.

Si seruus cois. tria sunt: nam hereditas sub conditione. hereditas facta fuit. Item postea liber factus viuo testatore. Item erit etiam heres domino voluntarius si existat conditio hereditatis: licet pcedat conditio in testamento date libertatis. ad hoc. s. eo. l. seruus. s. qui fideicommissariam.

Si heres i. quod esset heres si hic seruus ditione defecerit. vel dicat heres quod eum seruus non existere ditione libertatis: nec alio eodem libero alienauit: et tunc extinguitur ditione hereditatis: sed in hoc non videtur quod possit dare partem pro. ut. j. ti. l. l. si seruus cois. s. numquam heres alienatio pro herede facta suo admet libertatem sicut hereditatem: Rñ. no. ut. j. eo. l. pater filio.

Dominus noui. ut. j. eo. l. quotiens. s. seruus.

Libertas res

hereditas sub conditione. hereditas facta fuit. Item postea liber factus viuo testatore. Item erit etiam heres domino voluntarius si existat conditio hereditatis: licet pcedat conditio in testamento date libertatis. ad hoc. s. eo. l. seruus. s. qui fideicommissariam.

Duo simul. nā si alter pū pisset: remaneret fū alte-
rius cui⁹ solius posset esse ammodo necessarius.
b **E**ritisset. idem ⁊ si diuersis dum tamen eodē tēpo-
re existat fm̄ Jo. si ergo diuersis tēpoubus: secus. vt no.
3. in. l. sed ⁊ si in conditione. §. si seruum.

Quoties. alii
Recogitās d
alio certo et acci-
derit michi alius
quē puto esse illū:
nō ⁊ iacob heres
fuit de iure isaac:
⁊ neq; eia: q; de
alio errant i cor-
pore b alio noluit
d **F**rater. aut
credo hunc scium
esse ticiū fratrem
meū cū nō videāz
nō valer. vt h. aut
credo hūc sciu eē
fratrem ⁊ obtinet.
C. eo. l. si pat. aut
non credo: sed fra-
trē nomio. vt. J. eo.
l. nemo. §. qui fra-
ter. aug. in noie tici
ppuo erro. vt. C.
de testa. l. si q; in
noie. ⁊. de re. du-
bija. l. q; haccū. et
facit. J. de iure deli
bc. l. fina. ⁊. C. de
tes. l. neq; pfectio.
e **N**ō ē. nec nū
cupat⁹. ⁊ facit. J. d
suopel. le. l. labeo.
§. idem tubero. ⁊
de re. du. l. in am-
biguo. et p emp.
l. q; cum stichū.
f **I**n reliquia.
als est in reb⁹ q; s/
id ē appellatus
nobus. als est in
reliq; s. i. nob⁹ rez
appellatus. ⁊ fa-
cit. J. d. lega. i. l. iij.
g **H**oc. scilz ve-
rum est.
h **I**n parte. scilz
licet quota rerum
Azo.
i **E**x semisse.
Imo videt ex qua-
drante. vt. J. de le-
ga. i. l. qui quartā.
ij. rñ. So. vt ibi.
k **C**oncupatum. facit. §. eo. l. i. §. si autem. ⁊. J. de cō-
di. et demonstra. l. cum autem.
l **T**estamentarius. id est scribens testamentum.
m **S**emisse. scilz scriptū.
n **I**n semisse. maior summe minor test. sic. §. de arbi.
l. idē §. si plures. ⁊ de pecul. l. hinc querit. ⁊. J. de ver. obli.